BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.8.5

Sociedades financieras. Balance financiero, 2016 - 2018 (1)
(Miles de millones de pesos)
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1. ACTIVOS FINANCIEROS
Oro monetario y DEG

Efectivo y dep6sitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros dep6sitos

Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversién distintos a los del mercado monetario

Reservas técnicas de seguros
Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas (3)
TOTAL (l1+11)
1l. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-Ill)
1ll. PASIVOS
Efectivo y dep6sitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros dep6sitos
Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Préstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversién distintos a los del mercado monetario
Fondos de pensiones
Reservas técnicas de seguros
Reservas técnicas de seguros de vida

Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas
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55.552
14.258
41.294

132.819
4.013
128.806
380

152.622
17.517
135.105

173.929
126.870
1.206
45.853
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237

22.315
539.496
-22.738
562.233
127.306
41.577
85.729
64.137
4.436
59.701
20.675
6.800
13.876
181.050
138.953
15.284
26.813
122.712
32.901
31.715
1.185

13.452

2017
587.289
480

51.957
13.783
38.174

137.626
4.707
132.920
247

161.349
17.864
143.485

211.589
149.950
1.302
60.337

257
257

22.503
587.289
-30.940
618.229
130.291
44.121
86.170
66.728
5.310
61.419
21.360
8.082
13.278
212.341
164.128
15.726
32.487
136.442
35.778
34.491
1.287

15.289

624.150

530

54.351
14.882
39.468

153.320
6.255
147.065
269

177.612
19.814
157.798

209.303
145.502
1.369
62.432

282
282

27.157
624.150
-28.628
652.778
139.981
47.970
92.011
72.707
6.872
65.835
24.834
8.670
16.164
216.417
161.033
17.522
37.862
142.219
39.018
37.607
1.411

17.602
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NOTAS

Cuadro 2.8.5. Sociedades financieras. Balance financiero, 2016-2018
(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadistica derivada de
la conciliaciéon de saldos y operaciones financieras.



